



## 2020年5月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2020年7月15日  
上場取引所 東

上場会社名 サイバーステップ株式会社  
 コード番号 3810 URL <https://corp.cyberstep.com/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 佐藤 類  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 緒方 淳一 TEL 03-5355-2085  
 定時株主総会開催予定日 2020年8月27日 配当支払開始予定日 2020年8月28日  
 有価証券報告書提出予定日 2020年8月28日  
 決算補足説明資料作成の有無：有  
 決算説明会開催の有無：有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

### 1. 2020年5月期の連結業績（2019年6月1日～2020年5月31日）

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年5月期	12,997	12.5	639	252.4	589	596.3	526	-
2019年5月期	11,553	61.0	181	△70.9	84	△85.0	△303	-

(注) 包括利益 2020年5月期 519百万円 (-%) 2019年5月期 △277百万円 (-%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2020年5月期	68.81	67.25	12.4	10.9	4.9
2019年5月期	△45.54	-	△10.1	2.0	1.6

(参考) 持分法投資損益 2020年5月期 -百万円 2019年5月期 -百万円

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年5月期	6,027	4,904	80.3	615.84
2019年5月期	4,784	3,762	75.9	511.61

(参考) 自己資本 2020年5月期 4,842百万円 2019年5月期 3,630百万円

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2020年5月期	198	△302	611	2,919
2019年5月期	186	△649	1,455	2,430

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2019年5月期	-	0.00	-	0.00	0.00	-	-	-
2020年5月期	-	0.00	-	10.00	10.00	78	14.5	1.8
2021年5月期 (予想)	-	-	-	-	-		-	

(注) 現時点では、2021年5月期の配当予想は未定であります。

### 3. 2021年5月期の連結業績予想（2020年6月1日～2021年5月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	11,500	△11.5	500	△21.8	400	△32.2	300	△43.1	38.15

※ 注記事項

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無  
新規 一社（社名）、除外 一社（社名）
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
  - ② ①以外の会計方針の変更：無
  - ③ 会計上の見積りの変更：無
  - ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2020年5月期	7,863,601株	2019年5月期	7,070,201株
2020年5月期	219株	2019年5月期	199株
2020年5月期	7,656,133株	2019年5月期	6,670,591株

(参考) 個別業績の概要

2020年5月期の個別業績（2019年6月1日～2020年5月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年5月期	12,158	14.3	778	449.0	705	-	643	-
2019年5月期	10,641	66.1	141	△73.9	△50	-	△414	-

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2020年5月期	84.00	82.08
2019年5月期	△62.10	-

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
2020年5月期	5,726		4,684		80.7		587.88	
2019年5月期	4,363		3,419		75.3		463.08	

(参考) 自己資本 2020年5月期 4,622百万円 2019年5月期 3,287百万円

<個別業績の前期実績値との差異理由>

当社は、主力事業の「オンラインクレーンゲーム・トレバ」において、昨年夏季にTVCMによるプロモーションを実施し、その効果等により売上高は堅調に推移いたしました。また、景品管理システムの見直しや配送及び運営に係るコストの削減等、収益改善が想定以上に進んだことから、前事業年度の実績値と当事業年度の実績値との間に差異が生じております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項については、〔添付資料〕P3「1. 経営成績等の概況(4)今後の見通し」をご覧ください。

当社は、2020年7月28日（火）に機関投資家・アナリスト向けの決算説明会を開催する予定です。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	2
(4) 今後の見通し .....	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	3
3. 連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 連結貸借対照表 .....	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....	6
連結損益計算書 .....	6
連結包括利益計算書 .....	7
(3) 連結株主資本等変動計算書 .....	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....	12
(継続企業の前提に関する注記) .....	12
(セグメント情報) .....	12
(1株当たり情報) .....	12
(重要な後発事象) .....	12

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、企業収益や雇用・所得環境の改善が続くなかで緩やかな回復基調で推移してまいりましたが、新型コロナウイルス感染症の感染拡大が及ぼす世界経済への影響や懸念等により、不透明感が強まる状況となっております。

当社グループが属するオンラインゲーム市場においては、スマートフォンやタブレット等、情報端末の普及が減速したことに伴うユーザー数の鈍化に懸念はあるものの、海外向けサービスの堅調な成長が見受けられ、グローバルにユーザーの獲得競争が続いております。

このような事業環境のもと、当社グループでは引き続き既存サービスの拡大及び収益性の向上に注力すると共に、培ってきた開発技術を応用した新規サービスの開発を進めてまいりました。

現在、主力事業である「オンラインクレーンゲーム・トレパ」においては、新型コロナウイルス感染症による売上への影響はありませんでしたが、感染拡大により経済活動が停滞したため国内外で獲得された景品の配送が遅延したことによる解消費用の発生がマイナス要因となりました。しかし、通期では事業運営基盤の強化に注力しつつ、システム面でのアップデートによる操作性の向上や、国内外に向けた効果的なプロモーション媒体の活用など、体制の強化や収益力の向上を目指した取り組みを継続してきたことにより、売上高及び利益面においては好調に推移し、引き続き当社グループの連結業績に貢献しております。

この結果、当連結会計年度における売上高は12,997百万円となり、前連結会計年度に比べ、12.5%の増収となりました。

利益面につきましては、営業利益639百万円（前連結会計年度比252.4%増）、経常利益589百万円（同596.3%増）、税金等調整前当期純利益620百万円（前連結会計年度は税金等調整前当期純損失188百万円）、親会社株主に帰属する当期純利益526百万円（前連結会計年度は親会社株主に帰属する当期純損失303百万円）となりました。

なお、当社グループの事業はオンラインゲーム事業の単一セグメントであるため、セグメントごとの記載はしておりません。併せて、当連結会計年度より事業内容の実態に即した名称にするため、従来の「オンラインゲーム・ソーシャルゲーム事業」から「オンラインゲーム事業」へセグメント名称を変更しております。

### (2) 当期の財政状態の概況

#### (資産)

当連結会計年度末の資産合計は、前連結会計年度末に比べ1,242百万円増加し、6,027百万円となりました。これは主に、建設仮勘定110百万円の減少があった一方で、貯蔵品491百万円、現金及び預金489百万円、売掛金406百万円の増加が生じたことによるものであります。

#### (負債)

当連結会計年度末の負債合計は、前連結会計年度末に比べ100百万円増加し、1,122百万円となりました。これは主に、未払金143百万円の減少があった一方で、未払法人税等114百万円の増加が生じたことによるものであります。

#### (純資産)

当連結会計年度末の純資産合計は、前連結会計年度末に比べ1,141百万円増加し、4,904百万円となりました。これは主に、新株予約権70百万円の減少があった一方で、利益剰余金526百万円、資本金352百万円、資本剰余金352百万円の増加が生じたことによるものであります。

### (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ489百万円増加し、2,919百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの主な要因は次のとおりであります。

#### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における営業活動により、資金は198百万円増加（前連結会計年度は186百万円の増加）しました。これは主に、たな卸資産の増加額480百万円、売上債権の増加額403百万円による減少があった一方で、税金等調整前当期純利益620百万円、減価償却費266百万円による増加があったことによるものであります。

#### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における投資活動により、資金は302百万円減少（前連結会計年度は649百万円の減少）しました。これは主に、有形固定資産の取得による支出129百万円、無形固定資産の取得による支出168百万円による減少があったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における財務活動により、資金は611百万円増加(前連結会計年度は1,455百万円の増加)しました。これは主に、ストックオプションの行使による収入634百万円による増加があったことによるものであります。

(4) 今後の見通し

業績予想につきましては、昨今の新型コロナウイルス感染症の世界的な拡大により、国内外を含めた社会経済の停滞が当社事業を取り巻く環境においても影響を受けるものと想定されます。

事業拡大を図っている「オンラインクレーンゲーム・トレバ」においては、遠隔でクレーンゲームを操作し、獲得した景品を自宅まで配送するというサービス体系により、経済活動の停滞による配送費用の増加が懸念されます。また、既存タイトルのうち不採算部門については早期にサービス体制の見直しを図ることで売上高は減少することを見込んでおります。また、新規タイトルにおいては、開発部門の強化及び配信予定時期の延長により、各段階利益への影響を保守的に勘案し、通期の予想としております。

2021年5月期通期業績見通し(2020年6月1日～2021年5月31日)

売上高	11,500百万円	(前年同期比11.5%減少)
営業利益	500百万円	(前年同期比21.8%減少)
経常利益	400百万円	(前年同期比32.2%減少)
親会社株主に帰属する当期純利益	300百万円	(前年同期比43.1%減少)

※業績予想は本資料の発表現在において入手可能な情報に基づいて作成しております。

実際の業績は、今後様々な要因によって予測数値とは異なる可能性があります。また、新型コロナウイルス感染症の収束時期や第2波の感染拡大リスク等が与える影響を踏まえ、業績の修正が必要になった場合には速やかに開示いたします。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、今後につきましては、外国人株主比率の推移及び国内の同業他社の国際会計基準の適用動向等を踏まえ、国際会計基準の適用について検討を進めていく方針であります。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2019年5月31日)	当連結会計年度 (2020年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,430,734	2,919,967
売掛金	634,447	1,041,299
商品	2,064	-
仕掛品	8,979	-
貯蔵品	439,023	930,643
未収消費税等	267,237	213,993
未収還付法人税等	18,315	-
その他	121,475	126,806
貸倒引当金	△29,463	△27,566
流動資産合計	3,892,814	5,205,143
固定資産		
有形固定資産		
建物	156,532	222,699
減価償却累計額	△34,243	△43,569
建物(純額)	122,289	179,130
工具、器具及び備品	737,284	844,227
減価償却累計額	△449,151	△613,454
工具、器具及び備品(純額)	288,132	230,773
車両運搬具	18,824	19,484
減価償却累計額	△10,126	△14,773
車両運搬具(純額)	8,698	4,710
建設仮勘定	116,688	6,517
有形固定資産合計	535,809	421,131
無形固定資産		
ソフトウェア	8,936	6,845
ソフトウェア仮勘定	104,111	169,285
無形固定資産合計	113,047	176,130
投資その他の資産		
投資有価証券	0	0
関係会社長期貸付金	20,990	26,990
保証金	209,632	218,981
その他	33,667	5,826
貸倒引当金	△20,990	△26,990
投資その他の資産合計	243,300	224,807
固定資産合計	892,157	822,070
資産合計	4,784,971	6,027,213

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2019年5月31日)	当連結会計年度 (2020年5月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	1,209	1,199
1年内返済予定の長期借入金	23,031	13,886
未払金	699,319	555,949
未払費用	162,011	230,928
未払法人税等	20,886	135,027
預り金	24,967	61,123
その他	66,476	112,749
流動負債合計	997,902	1,110,862
固定負債		
長期借入金	13,886	-
退職給付に係る負債	10,272	11,658
固定負債合計	24,158	11,658
負債合計	1,022,061	1,122,520
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,149,809	2,502,653
新株式申込証拠金	13,395	-
資本剰余金	1,214,599	1,567,443
利益剰余金	214,743	741,580
自己株式	△419	△450
株主資本合計	3,592,127	4,811,226
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	38,332	31,332
その他の包括利益累計額合計	38,332	31,332
新株予約権	132,449	62,133
純資産合計	3,762,910	4,904,692
負債純資産合計	4,784,971	6,027,213

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 2018年6月1日 至 2019年5月31日)	当連結会計年度 (自 2019年6月1日 至 2020年5月31日)
売上高	11,553,537	12,997,762
売上原価	2,143,541	2,431,669
売上総利益	9,409,996	10,566,092
販売費及び一般管理費	9,228,599	9,926,892
営業利益	181,396	639,200
営業外収益		
受取利息	373	1,612
出資分配金	11,504	13,119
その他	1,184	3,235
営業外収益合計	13,062	17,967
営業外費用		
支払利息	1,038	408
外国源泉税	17,491	21,717
出資金償却	27,139	24,970
支払手数料	9,814	9,005
為替差損	27,156	954
貸倒引当金繰入額	20,990	5,494
その他	6,120	4,801
営業外費用合計	109,749	67,352
経常利益	84,710	589,816
特別利益		
新株予約権戻入益	3,403	29,373
関係会社株式売却益	-	4,999
特別利益合計	3,403	34,373
特別損失		
固定資産除却損	144	1,423
関係会社株式評価損	4,009	-
減損損失	272,373	2,341
特別損失合計	276,527	3,764
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	△188,413	620,425
法人税、住民税及び事業税	34,472	93,588
法人税等調整額	80,863	-
法人税等合計	115,336	93,588
当期純利益又は当期純損失(△)	△303,749	526,837
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)	△303,749	526,837



(連結包括利益計算書)

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 2018年6月1日 至 2019年5月31日)	当連結会計年度 (自 2019年6月1日 至 2020年5月31日)
当期純利益又は当期純損失(△)	△303,749	526,837
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	26,577	△7,000
その他の包括利益合計	26,577	△7,000
包括利益	△277,172	519,836
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	△277,172	519,836
非支配株主に係る包括利益	-	-

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2018年6月1日 至 2019年5月31日)

(単位:千円)

	株主資本					
	資本金	新株式申込証拠金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,392,694	-	457,484	530,550	△372	2,380,356
当期変動額						
親会社株主に帰属する当期純損失(△)				△303,749		△303,749
新株の発行(新株予約権の行使)	757,115	13,395	757,115			1,527,625
自己株式の取得					△46	△46
連結範囲の変動				△12,057		△12,057
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)						
当期変動額合計	757,115	13,395	757,115	△315,807	△46	1,211,771
当期末残高	2,149,809	13,395	1,214,599	214,743	△419	3,592,127

	その他の包括利益累計額		新株予約権	純資産合計
	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	11,755	11,755	140,655	2,532,767
当期変動額				
親会社株主に帰属する当期純損失(△)				△303,749
新株の発行(新株予約権の行使)				1,527,625
自己株式の取得				△46
連結範囲の変動				△12,057
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	26,577	26,577	△8,205	18,371
当期変動額合計	26,577	26,577	△8,205	1,230,143
当期末残高	38,332	38,332	132,449	3,762,910

当連結会計年度(自 2019年6月1日 至 2020年5月31日)

(単位:千円)

	株主資本					
	資本金	新株式申込証拠金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,149,809	13,395	1,214,599	214,743	△419	3,592,127
当期変動額						
親会社株主に帰属する当期純利益				526,837		526,837
新株の発行(新株予約権の行使)	352,844	△13,395	352,844			692,293
自己株式の取得					△31	△31
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)						
当期変動額合計	352,844	△13,395	352,844	526,837	△31	1,219,099
当期末残高	2,502,653	-	1,567,443	741,580	△450	4,811,226

	その他の包括利益累計額		新株予約権	純資産合計
	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	38,332	38,332	132,449	3,762,910
当期変動額				
親会社株主に帰属する当期純利益				526,837
新株の発行(新株予約権の行使)				692,293
自己株式の取得				△31
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△7,000	△7,000	△70,316	△77,316
当期変動額合計	△7,000	△7,000	△70,316	1,141,782
当期末残高	31,332	31,332	62,133	4,904,692

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 2018年6月1日 至 2019年5月31日)	当連結会計年度 (自 2019年6月1日 至 2020年5月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	△188,413	620,425
減価償却費	353,801	266,586
出資金償却	27,139	24,970
減損損失	272,373	2,341
株式報酬費用	31,467	17,275
貸倒引当金の増減額(△は減少)	32,386	9,620
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	3,467	1,956
受取利息	△373	△1,612
出資分配金	△11,504	△13,119
支払利息	1,038	408
為替差損益(△は益)	17,959	△6,639
関係会社株式売却損益(△は益)	-	△4,999
固定資産除却損	144	1,423
関係会社株式評価損	4,009	-
新株予約権戻入益	△3,403	△29,373
売上債権の増減額(△は増加)	△206,979	△403,294
たな卸資産の増減額(△は増加)	△76,755	△480,575
仕入債務の増減額(△は減少)	-	△10
未払金の増減額(△は減少)	150,807	△166,864
未払費用の増減額(△は減少)	39,458	68,563
前受金の増減額(△は減少)	△27,278	46,346
その他の資産の増減額(△は増加)	△116,356	167,374
その他の負債の増減額(△は減少)	24,164	79,462
その他	△21,540	-
小計	305,612	200,264
利息及び配当金の受取額	373	1,612
利息の支払額	△1,038	△408
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	△118,119	△3,244
営業活動によるキャッシュ・フロー	186,828	198,224
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△410,701	△129,568
無形固定資産の取得による支出	△126,642	△168,473
非連結子会社株式の売却による収入	-	5,000
非連結子会社株式の取得による支出	△4,010	-
出資金の払込による支出	△40,290	△4,985
出資金の分配による収入	9,369	10,983
貸付けによる支出	△20,990	△8,000
貸付金の回収による収入	-	2,000
敷金及び保証金の差入による支出	△56,639	△9,543
敷金及び保証金の回収による収入	577	100
その他	△16	△16
投資活動によるキャッシュ・フロー	△649,342	△302,503

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 2018年6月1日 至 2019年5月31日)	当連結会計年度 (自 2019年6月1日 至 2020年5月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	△35,975	△23,031
新株予約権の行使による株式の発行による収入	1,141,267	-
自己新株予約権の取得による支出	△3,867	-
ストックオプションの行使による収入	340,561	634,074
自己株式の取得による支出	△268	△31
新株式申込証拠金の払込による収入	13,395	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,455,113	611,012
現金及び現金同等物に係る換算差額	△7,230	△17,491
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	985,368	489,241
現金及び現金同等物の期首残高	1,439,677	2,430,021
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	4,975	-
現金及び現金同等物の期末残高	2,430,021	2,919,262

## (5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

当社グループは、オンラインゲーム事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

なお、当連結会計年度より事業内容の実態に即した名称にするため、従来の「オンラインゲーム・ソーシャルゲーム事業」から「オンラインゲーム事業」へセグメント名称を変更しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2018年6月1日 至 2019年5月31日)	当連結会計年度 (自 2019年6月1日 至 2020年5月31日)
1株当たり純資産額	511.61円	615.84円
1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失 (△)	△45.54円	68.81円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	－円	67.25円

(注) 1. 前連結会計年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2018年6月1日 至 2019年5月31日)	当連結会計年度 (自 2019年6月1日 至 2020年5月31日)
1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失		
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)(千円)	△303,749	526,837
普通株主に帰属しない金額(千円)	－	－
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)(千円)	△303,749	526,837
期中平均株式数(株)	6,670,591	7,656,133
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益調整額(千円)	－	－
普通株式増加数(株)	－	178,362
(うち新株予約権(株))	(－)	(178,362)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	新株予約権6種類 新株予約権の数 15,958個 普通株式 1,595,800株	新株予約権1種類 新株予約権の数 3,600個 普通株式 360,000株

(重要な後発事象)

該当事項はありません。